
CLUB ARCACHONNAIS DE LA RETRAITE SPORTIVE

Agrément Jeunesse et Sports 33S98001

Association régie par la loi 1901

                        ASSEMBLEE GENERALE DU 27 NOVEMBRE 2024 

RAPPORT MORAL

Nous allons vous rendre compte du bilan de cette année 2023/2024. La 

convocation, les rapports, les budgets et bilan vous ont été envoyés par mail.

ELECTION

Cette année, est une année d'élection. En effet les membres du comité 

directeur sont élus pour quatre ans, renouvelable par moitié tous les deux ans

En novembre 2020 dix candidats ont été élus.Le comité directeur était 

composé de 13 membres.

Durant l'exercice 2023/2024 une personne a quitté le comité directeur, Alain 

Lebacq.

Trois élus en 2022 se représentent ,N. Babillon,  Cl.Leriche, J.Ribeyrol. 

Deux élus en 2020 arrivent en fin de mandat et se représentent, Ch.Merguin,   

C.Souchard.

Deux nouvelles candidates se présentent, J.Batanis, C.Brousse. Cooptées lors 

de la réunion du comité directeur du 7octobre.

Vous avez reçu la liste des candidat(e)s souhaitez vous plus de précisions?

Nous allons procéder au vote, souhaitez vous un vote à bulletin secret?

Vous allez donc vous exprimer et voter à mains levées. 

Merci pour votre confiance, les quatorze membres du comité directeur  se 

réuniront donc le 9 décembre 2024 pour élire son nouveau bureau.
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A ce jour le club anime et coordonne 17 activités, dont trois nouvelles , le tir à 

l'arc,  l'active- mémoire et la marche aquatique côtière( MAC )

Trois sont encadrées par des professeurs, gym, yoga, aquagym.

Neuf encadrées par nos 41 animateurs ( 9 au golf, 8 en rando, 9 en cyclo, 4 au 

sms, 3 en activ-mémoire, 5 en marche côtière, 1 au tennis, 1 au pickle ball,      

1 au tir à l'arc   

Cinq  animées par des responsables ( le padel, la pétanque, le tennis de table ) 

Sans oublier nos activités cérébrales ( l'atelier lecture et le scrabble duplicate )

Cette année 9 animateurs ont été formés  

Cinq  animatrices MAC ( C.Leroy, C.Chambaud, G.Billes, C.Jeanselme, 

P.Pedebosc)

Trois animatrices active-mémoire F.Pothier, Cl.Leriche, R.Fernandez, 

Un  animateur tir à l'arc ( P.Leroy)

Une instructrice fédérale, en golf, SMS, active-mémoire, F.Pothier. Elle suit 

ainsi les traces de R.Fernandez opérationnel depuis plus d'un an au niveau 

national.

Un grand merci à tous ces animateurs et animatrices déjà formés qui oeuvrent 

et vous accompagnent avec entrain depuis des années. Alors nous vous 

lançons un appel, venez nous rejoindre, venez remplacer ou grossir notre 

encadrement d'animateurs, car sans eux plus d'activité, ils et elles sont la 

colonne vertébrale du club, encore merci.

FFRS 

En juin 2023 notre fédération a changé son système informatique, afin d'être 

plus performant pour la gestion des licences et l'aide aux clubs. Durant cet 

exercice 2023/2024, nous avons essuyé les plâtres, aujourd'hui les choses vont

mieux mais beaucoup d'entre vous n'avez pas pu vous inscrire en ligne.Nous 

savons que tout cela va s'améliorer , merci pour votre compréhension et 

patience. 
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Aujourd'hui c'est l'AG  avec élection pour notre fédération la FFRS.  La liste qui 

se présente comporte des candidats des clubs au niveau national. Nous le 

CARS , sommes représentés par 4 candidats ( R.Fernandez, P.Leroy,C.Merguin, 

F.Pothier,) A noter, c'est la première fois que nous avons des représentants de 

notre club qui seront administrateurs au sein du comité national. Merci à eux 

pour leur dévouement ,et nous comptons sur eux pour faire remonter nos 

préoccupations et nous faire entendre là-haut à Paris.

ACTIVITE

Cette année 2023/2024  nous enregistrons 515 adhérents , 470 licenciés CARS 

et 45 autres clubs. nous constatons une légère augmentation de 7% . 

Aujourd'hui nous avons 448 inscrits dont 94 par internet.

Les séjours : 

Raquettes à Saint Lary, ski à Baqueira, golf à Hendaye,  Florence, les Vigiers,  

Rando en Aveyron, cyclo en Dordogne, multi-activité à PORT Barcares (66) 

Les voyages :

Cette année, répartis en deux groupes de trente personnes, vous avez sillonné 

le Vietnam. En mai 2025 est programmé L'Irlande.

Partenariat : 

Le club participe et apporte son concours aux manifestations locales, à savoir, 

l'ouverture des huîtres, visa ville, cadences, la collecte alimentaire, le Téléthon,

le marathon , cette année nous avons également répondu présent lors des 

différentes manifestations organisées par la mairie d'Arcachon à l'occasion de 

cette année  olympique. Vous êtes venus nombreux nous aider, soyez 

remerciés pour votre aide.

Bien entendu il n'y a pas que les activités sportives, il y a nos activités 

cérébrales: l'atelier lecture, le scrabble duplicate, l'atelier active mémoire, la 

section multi-activité seniors (sms), il y a nos activités festives: les soirées 
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dansantes dans la magnifique salle du Tir au Vol prêtée par la Mairie, la 

journée sportive au parc mauresque. 

En janvier à l'occasion des vœux et de la galette le club offre à tous les 

participants des différentes activités, une collation ( galettes accompagnées de

cidre) ce moment convivial permet de se retrouver et échanger ensemble.

Réunions 

Le comité directeur s'est réuni onze fois durant cette saison, des réunions 

trimestrielles sont proposées par les responsables d'activités afin d'établir les 

programmes hebdomadaires, les sorties, les séjours et faire le bilan des 

actions menées et en tirer les enseignements afin d'améliorer nos prestations.

Dans cette énumération j'ajoute les réunions de la commission loisirs, de la 

commission sportive, nos rencontres avec nos partenaires associatifs( je veux 

parler de nos collègues de l' ARSA, ARC en CIEL, RSSB,  CODERS ) nos 

partenaires avec lesquels nous établissons des conventions ( les Mairies d' 

Arcachon et de Gujan, les golfs de Gujan et Arcachon, le Tennis d'Arcachon, la 

pétanque au parc mauresque, le Domaine de la Dune...

En matière de conclusion permettez moi de vous remercier d'être présent(e)s 

de nous accorder votre confiance, merci à tous les animateurs, animatrices 

bénévoles sans qui le club ne pourrait pas vous proposer toutes ses activités , 

tous ces moments conviviaux. 

Cher(e)s ami(e)s avant de passer la parole au trésorier je vous propose de vous

exprimer sur ce rapport moral.  

Christian BELAIR 
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suivi budget

756100 Cotisations adhérents indiv
756200 Cotisations adhérents couples

756300 à Cotisations activités payantes
756701 (gym, aquagym, yoga, …
764000 Produits financiers 250.00 978.05
774100 Soirée annuelle 9,000.00 9,310.00
771200 Frais restaurant 650.00 350.00

Sorties payantes adhérents
(séjours, marche, golf, vélo)
Produits annexes 10,483.46

TOTAL 54,400.00 327,078.31

611000 Licences FFRS 15,000.00 14,414.60
Frais activités payantes
(gym, aquagym, yoga, …

612000 Frais bancaires 200.00 117.90
615100 Fournitures de bureau 1,000.00 778.31
615200 Informatique 3,000.00 1,819.86
626000 Téléphone 17.48
626100 Affranchissement 120.00 9.28
671200 Frais de restaurant 2,500.00 2,000.00
671400 Frais assemblée générale 2,100.00 2,292.58
674100 Soirée annuelle 11,000.00 11,140.16
674200 Journée sportive annuelle 300.00 148.98
674401 Frais de réception 1,180.00 1,277.07

Sorties payantes adhérents
(séjours, marche, golf, vélo)
Charges annexes 11,341.37

TOTAL 54,400.00 340,757.02

Solde comptable

Produits 327,078.31
Produits constatés d’avance -34236
-Charges -340757.02
+ Charges constatées d'avance 49437.29

1522.58

SUIVI BUDGET 2023-2024 au 31 AOUT 2024

Postes Comptes Prévision Réalisé

PRODUITS

26,500.00 29,006.44

18,000.00 18,625.00

Postes Comptes Prévision Réalisé

CHARGES

258,325.36

273,668.79

18,000.00 21,730.64
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OD 2022 2023

Réintégration écriture concernant l’exercice 2023 2024

604020 Croatie 72,406.50

604022 Guidel 51,460.74

604059 Les Ventoulines 1,866.00

604061 Cap Ferret 217.00

604084 Pickelball 436.80

604150 Golf Royan 2,000.00

656500 Aquagym 1,071.60

671500 Cadences 3,000.00

486000 132,458.64 OD 4884

132,458.64 132,458.64

708100 marche Cap Ferret 624.00

704005 SMS 400.00

704011 Guidel 53,408.00

704020 Croatie 75,110.00

419200 129,542.00 OD 4885

129,542.00 128,918.00

CARS Bilan au 31 août 2024

OD A PASSER

Page 1



OD 2023 2024

CARS Bilan au 31 août 2024

OD A PASSER

Ecritures concernant l’exercice 2024/2025

604017 Multiact Hyeres 5564.72

604036 Les Vigiers 8000

604019 Port Barcares 23440.11

604033 Collonges la R 6812.46

604046 Amboise 5124

656500 Aquagym 496
486000 49437.29 0 OD 4886

49437.29

pour mémoire

604019 Port Barcares 11728.87 passée en 2022
2023

756100 cotisation 1296

704013 Port Barcares 31340

708110 MAC 1600
419200 34236 OD 4887
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Résultats 1

101000 Fonds Social 35,867.97
419200 Regul produits d’avance 34,236.00
486000 Charges d’avances 61,166.16
512000 Compte courant 131.20
512100 Compte sur livret 3,661.19
512200 Parts sociales 5,668.00
512300 livret librissime 1,000.00
120000 Résultat de l’exerc (benef) 1,522.58

71,626.55 71,626.55

Voici ce que doivent être les soldes des comptes concernés

101000 32,500.49
120000 3,367.48

129
419200 34,236.00

486 61,166.16 Le résultat devrait être un bénéfice 
512000 131.20
512100 3,661.19
512200 5,668.00
512300 1,000.00

71,626.55 70,103.97

1,522.58

CARS Bilan au 31 août 2024

OD A PASSER
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Résultats 1

Le résultat devrait être un bénéfice 
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detail cpte resultat
CARS

Dépenses
activités 1394 Fonctionnement

2500
15829 4943 14415
942 5771 5558
1026 118
27986 778
12575 60
345 1820

14018 87
512 17
761 9
1850 1045
72 584

3467 2000
3996 2293
1936 361
1080 11140
1031 149
708 1277
66

8072 2066
2212 43777
1519 132469
20 -496
84
855 247543 291320

Recettes
activités Fonctionnement fb

2580 2002
16108 1595
999 468
3121 15523
28131 1743
15051 11740
1925
766 1246

14010 592
5457 350
1394 9310
2615 44569
7789
529
7380
84
228
5088
5793 119048

129542
119048 -1296

247294 291863
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Compte de résultat

2022-2023 2023-2024 variation
Activités
Recettes 189,659 247,294 57,635
Remboursements 2,212
Recettes Nets 189,659 245,082 55,423
Dépenses 189,233 245,331 56,098

Différence 426 -249 -675

Fonctionnement
Recettes 23,538 44,569 21,031
Dépenses 21,019 43,777 22,758
Différence 2,519 792 -1,727

Produits financiers 422 979 557

Résultats 3,367 1,522 -1,845

COMPTE DE RESULTAT 2023-2024
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BILAN

ACTIF N N-1 PASSIF N N-1

Charges d’avance 61,166 144,188 recettes d’avance 34,236 129,542

Parts sociales CMSO 5,668 5,376 Fonds social 35,868 32,501
Livret CMSO 3,661 13,531
Livret  librissime 1,000 2,000 excédent 1,522 3,367
Compte courant 131 315 perte de l’exercice

71,626 165,410 37,390 35,868

BILAN AU 31 AOUT 2024
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Prévision 2024 2025

756100 Cotisations adhérents indiv
756200 Cotisations adhérents couples

756300 à Cotisations activités payantes
756701 (gym, aquagym, yoga, …
764000 Produits financiers 250.00 978.05 500.00
774100 Soirée annuelle 9,000.00 9,310.00 9,000.00
771200 Frais restaurant 650.00 350.00 500.00

54,400.00 58,269.49 59,000.00

661000 Licences FFRS et formation 15,000.00 14,414.60 15,200.00
Frais activités payantes
(gym, aquagym, yoga, …

612000 Frais bancaires 200.00 117.90 200.00
615100 Fournitures de bureau 1,000.00 778.31 1,000.00
615200 Informatique 3,000.00 1,819.86 2,800.00
626100 Affranchissement 120.00 9.28 150.00
671200 Frais de restaurant 2,500.00 2,000.00 2,400.00
671400 Frais assemblée générale 2,100.00 2,292.58 2,500.00
674100 Soirée annuelle 11,000.00 11,140.16 13,000.00
674200 Journée sportive annuelle 300.00 148.98 350.00
674401 Frais de réception 1,180.00 1,277.07 1,400.00

54,400.00 55,729.38 59,000.00

Base budget : 
 adhérents dont 35 autres clubs
activités payantes
 gymnastique
 yoga
 tennis et ping pong
€ tickets aquagym

18,000.00 21,730.64 20,000.00

BUDGET PREVISIONNEL 2024/2025

Postes Comptes Prévision  
23-24

Réalisé 
23-24

2024/2025

PRODUITS 

CHARGES

Postes Comptes Prévision  
23-24

Réalisé 
23-24

2024/2025

26,500.00 29,006.44 29,000.00

18,000.00 18,625.00 20,000.00
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CLUB ARCACHONNAIS DE LA RETRAITE SPORTIVE
Agrément Jeunesse et Sport 33598001

Association régie par la loi 1901

                                          ASSEMBLEE GENERALE DU 27 NOVEMBRE 2024 

                                   ELECTION DES MEMBRES DU COMITE DIRECTEUR

Liste des candidat(e)s

BABILLON Nadine (s)

BATANIS Joëlle  ( nouvelle candidature )

BROUSSE Catherine  ( nouvelle candidature )

LERICHE Claudine ( s ) 

MERGUIN Chantal ( fin de mandat )

REBEYROL Jacqueline ( s)  

SOUCHARD Caroline (fin de mandat )

     

 

   ( s)  candidat(e)  sortant(e)

MA/AT – Esplanade Georges Pompidou – 22 Bd du Général Leclerc – 33120 ARCACHON
                                                       Email :cars33@wanadoo.fr– Site : www.cars33.com
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